PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 12  -  DEZEMBRO/2008

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 73,
INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05
DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 632/2008

Designar  os  servidores  Mario  Jorge  Costa  Rebello  da
Silva, Engenheiro, matrícula nº 2938/6, Edson Souza Barbosa,
Agente Administrativo, matrícula nº 544/4 e Rogério Lanzani,
Fiscal  de  Tributos,  matrícula  nº  279/8,  para,  em  comissão,
proceder a avaliação para fins de desapropriação de uma área
localizada  em  Cesário  Alvim,  cujas  características  e
confrontações  constam  da  Procedimento  Administrativo  nº
3953/08, parte integrante desta Portaria.

Gabinete do Prefeito, 03 de dezembro de 2008.

PORTARIA Nº 633/2008

Revogar, a partir de 1º de janeiro de 2009, todos os atos
administrativos que designaram servidores para investidura em
funções  gratificadas,  bem  como  os  que  designaram  os
substitutos eventuais.

Revogar, a contar da mesma data, a Portaria nº 498, de
30 de junho de 2008,  que nomeou os membros da Comissão
Permanente de Licitação, bem como as Portarias nºs 497/08 e
499/08 que designou servidores para Comissões de Pregão.

Gabinete do Prefeito, 03 de dezembro de 2008.

PORTARIA Nº 634/2008

Prorrogar,  nos  termos  do  artigo  147  da  Lei
Complementar  n°  17/98,  alterada  pela  Lei  Complementar  n°
19/98, o prazo de conclusão dos trabalhos da referida Comissão
de  Inquérito,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas
atividades com a apresentação do respectivo relatório, até 19 de
março de 2009, impreterivelmente.

Gabinete do Prefeito, 18 de dezembro de 2008.

PORTARIA Nº 635/2008

I  –  Nomear  para  compor  o  Conselho  Municipal  de
Habitação  de  Interesse  Social  de  Silva  Jardim,  os  membros
relacionados a seguir, conforme disposto no Art. 6°, I, II,  § 1°
ao 5°, da Lei n° 1.418, de 04 de Dezembro de 2008.

1  –  Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e
Promoção Social

Titular: Ana Maria dos Santos Gonçalves
Suplentes: Lucia Helena da Silva

2 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Titular: Issac Pacheco de Andrade
Suplente: Norma Solange de Oliveira Magdalena

3 – Gabinete do Prefeito

Titular: Sandro Coelho Lemos
Suplente: Flaviana Leite Fonseca Soares

4 – Secretaria Municipal de Fazenda

Titular: Orlando Corrêa Xavier
Suplente: Hudson da Cunha Siqueira

5 – Coordenadoria de Defesa Civil Municipal

Titular: Edmilson Silva Martins
Suplente: Marilza Cordeiro da Silva

6 – Associação de Moradores de Silva Cunha

Titular: Mário Francisco Rege
Suplente: Celma Maria de Jesus Rege

7 – Associação de Pescadores de Silva Jardim

Titular: Jurema Maria da Conceição
Suplente: Elizabeth de Souza

8 – Pastoral da Criança

Titular: Tiago de Souza Gomes
Suplente: Ana Cláudia Xavier

9 – Igreja Assembléia de Deus

Titular: Jabez Moraes dos Santos
Suplente: Aldair Oliveira da Costa

10  –  Sindicato  dos  Trabalhadores  Rurais  de  Silva
Jardim

Titular: Nicanor Prezídio Brandt
Suplente: Dilcimar Ferreira de Souza

II – Esta Portaria tem seus efeitos a partir da data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2008.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 12  -  DEZEMBRO/2008

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E
ASSSISTÊNCIA  SOCIAL  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

PORTARIA Nº 53/2008

 Tornar  sem efeito  a  Portaria  nº36  de  01  de  abril  de
2008,  que  designou  o  médico Dr.  Ruy  Barbosa  de  Souza-
CRM nº5225255-0 – matrícula nº 624-6, para exercer o cargo
de Diretor Técnico da Policlínica Municipal Aguinaldo Moraes,
a  partir 01 de janeiro de 2009.

Silva Jardim, 16 de dezembro de 2008

Dr. Isaias Francisco Ferreira da Silva
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 1843/0

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 12
DEZEMBRO/2008

Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Paulo Eduardo de Amorim
Santiago

Elaborado  pelo  Departamento  Pessoal  da  Prefeitura
Municipal de Silva Jardim: Simone da Silva Monteiro
(Agente Administrativo).